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Anlage III.

Haushaltsplan über die Besoldnngen usw. für die
bei der Üandesversicherungsanstnlt Rhcinvrovinz

beschäftigten Provinzialbecnnten.

kjaushaltsplan
über

die Vesoldungen und anderen persönlichenAusgaben der Provinzialbeamten
bei der Tandesversicherungsanstalt ttheinprovinz

für das Kalenderjahr

vom 1. Januar 1922 bis 31. Dezember 1922.

Vorbemerkung.

Durch den vorliegenden Haushaltsplan wird der Pro
v i n z i a l v e r b a n d uicht b e l a st e t.

Nach dein zwischen dem Provinzialveroande nNd der Landesversicherungsanstalt
Nheinprovinz bestehenden Vertrage ist die Provinzialverwaltung verpflichtet, dem Vor¬
stand der Versicherungsanstalt die zur Erledigung der Bureau-, Kassen-, Rechnung^, Kanz¬
lei- und Botcngcschäfte erforderlichen Beamten auf vorheriges Ersuchen zu stellen, Die auf
diese Weise der Versicliernngsnnsialt überlassenen Beamten bleiben bzw. werden Provinzial-
beamte nnd sind hinsichtlich ihrer Rechte und Pflichten sämtlichen für diese bestehenden
Bestimmungen anch während der Zeit ihrer Beschäftigung bei der Versicherungsanstalt
unterworfen. Sie haben ihre Behälter aus der Lnndeshnuptkasse der Rheinprovinz zn
beziehen, für welche die Kasse der Landesversicheruugsanstalt die Zahlung bewirkt.

Der zuerst uuter dem 20. Dezember 1^90 abgeschlossene, vom 36. Rheinischen Pro-
vinziallnndtng in der Sitzung vom 3. Dezember 1890 genehmigte Vertrag ist unter Zu-
stimmnng des 50. Rheinischen Provinziallnndtages in der Sitzung vom 9. März 1910 vom
I. Januar 1911 ab auf die Dauer vou 5 Iahreu mit der Maßgabe erueuert worden, daß
er jedesmal auf 5 Jahre verlängert gilt, wenn nicht ein Jahr vor Ablauf einer fünfjährigen
Geltungsdauer gekündigt'wird, daß ferner für die vom 1. Januar 1911 ab der Versicherungs¬
anstalt überwiesenen etatsmäßig angestellten Beamten ein Beitrag zum Peusionsfonds der
Provinzialverwaltung nicht mehr zu zahlen ist, wohingegen die Ruhegehälter usw. bzw.
Witwen- und Waisengelder für diese Beamten bzw. deren Hinterbliebenen die Versicherungs¬
anstalt zu erstatten hat.
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Nr. Einnahme

Einnahiucu aus den an Beamte,
Angestellte usw. gewährten Sach
bezügeu ..........

^Hinnahme znr Bestreitung der nach
folgenden Ausgaben.....

Summe der,Einnahiue

Ausgabe.

Besoldungen.

.V. Behälter >md ülrts,',uschläge .
!>. ^'lusgleichszuschläge .....
t^. .Uindcrbeilnlfen.......
N. Wirtschaftsbeihilfen (Nberteue

rungszrlschllsse). ......
Tunnue 3itel !

Zur Durchführuug der am 1. 4. 22
in Kraft getretenen Vesoldungs
neuregelnng (mehr gegenüber
früher)...........

Gesamtsumme Titel l

Andere persönliche Ausgaben.

ssür Anwärter im Bureau, Ne
gistratur- und i,n >lan,',!eidiens!.

Netrag
fllr das Kalenderjahr

1»22

,/i

1921

23 994

^1 900 000

.'! 990 000

Zu Dienstuntoslenznlagen für die
iin answärtigen dienst beschäf
tigtcn Bureaubeamteu . . . .

Zu übertrageu

10 770 NUN
2 844 000
1 030 800

2 150 250!-
1«! 807 050 —

8 120 000

10 785)

8 23« 211

8 250 000

ü!

i!9

Mithin jetzt

mehr weniger
Bemerkungen

13 208

13 726 791

13 740 000

<>!!

9!

4 048 131 44
2 831 405Ü1!

521 500^

7 401 09«; 45)

6 721 808
12 534

515 300

2 1 50 250

20 227 050

1 000 000

150 000

1 150 000

101 090^

380 000

08 000

448 000

9 405 953

3 420 000
12 825 953

020 000

82 000 ^

^,5

702 000^

«einnft ,'>!'»alt5»nchwei!>>n«' ,„„1.

^n.äß zin der Ves°ld'"^°^^„,.,
<»e,„»s, z „ der, 'i'.i^du«.^,,,,.,».'^und den slantNchen ««'"

Znr^eit,. „.erden beschnttM'^Ldie»^
> Militär« nirnirter >^ ,^,,t,.> >"'„s,cl>

gistrntnrdienst,, ,"UN",»/" V'H.
ordentlirl.er Hilf^">l> ' ,^ i„ V'H,,
werden 7 «"iuarlei n ^l^ > ,„,
,näs,i,ie Stellen "!','," Vefd"'^,'-
^line uu,n Tn„° >>" >t sind, ^., i7!'
nl,"l,ei Titel l d«" ,,!«„ um ^,„
neben werd!'!! «l-l^n" I,w""',,;>o
Personen '"«nnl!,<»" „i,ft. ,ic
«Geschlechts im V> >> ,i,!il,l, ..„
i,n ^'e„istrnt»rd,e,,s "'^ ,,,t^,,
„nch Gesundere,!, Tn' h>" '-in'
den und deren VelN»».>„f„,^,.
einneslellt ist, ^n>,"» e^l, >
meiner neuer Anwalt".^ des f>^meiner neuer Anw",',. des
falls nnch uns dem «^Ml,«
pciiunnlü^nnLlN!^"
wir» „utwendill >eln, ^

!7«^n.rol,l,ea,ntel>e'ie„e«"^ ^
nutusteuullage, du „d l>d - ,»!'
^„«, M, ans '""'M, "U,„„t w ,,.„-
auf »«" M. i"l»'»ch 1,V.i,ic '^in,

in llU^
l!» worden m ^ -7 .,,„zruntrllllbeomte ,'">
langen.

stell ,!»«
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N!r. Ausgabe
fnr das Ka

1922

rag
lenderjahr

1921

Mithin

mehr

jetzt

weniger
Vcmclfuunen

,1

Übertrag

Tfehlgeld für den Kassierer der
Hauptkasse und für den Kassierer
der Martentasse.......

^u Unterstützungen für Beamte
und für pensionierte Beamte
sowie für Hinterbliebene zur Ver¬
fügung des Vorsitzenden des Vor
staudes, des ^andeshanptmanus

Anschuß au deu Haushnltsplau zur
Zahlung von ^inhegehältern,
Wit»ven nnd Waisengeldern, ,

Summe Titel l!

Sonstissc AuSssabeu.

ssür Dienstbekleiduug der Amts-

1 150 000

l 200

30 «»00

550 000

448 000

50,1

20 000

35! 000

702 000

700

10 000

199 000

—- —

Die Vermehrung des Uinjntze« recht,
fertigt die li-rlMmng,

Die .^eituerlmltnijse erfordern die Urr.
hol,ung,

Älelirdednrf infulge Erhühnng der
Nnhegehnlter >,sw, „nd für Zugiinge,

1 731 200 — 819 500 — 911 700!- — ^—

1
15 000

16 750

—

29 403 ,',,,

15 000 ^— ^ür den inneren Dienst soll eine üi>

2 Sonstige Ausgaben uud zur Ab
12 «53 55

tewtu nnd eine Dienstmütze geliefert
werden.

^umme Titel III

Wiederhulunss.

31 750 — 29 403 55 15 000 — 12 653 55

2 340 45 — ^_

20 227 050

I 731 200

31 750

— 7 401 090

819 500

29 403 55

12 825 953

91! 700

2 340

55

45

^

—

,

Andere persönliche Ansgnben . .

Sonstige Ausgaben und zur Ab¬

Summe der Ausgabe
Die Einuahme beträgt

Ausgleich.

21 990 000
21990 000

— 8 250 000
8 250 000

— 13 740 000
13 740 000

— —

«
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